СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от   27.05.2022  г.                                                                                              № 308
О принятии переданных полномочий по осуществлению
 градостроительной деятельности на 2022 год

Рассмотрев решение Представительного Собрания Вологодского муниципального района от 22.03.2022 года № 598 «О передаче органам местного самоуправления Спасского, Майского сельских поселений части полномочий по осуществлению градостроительной деятельности на 2022 год», в соответствии со ст.ст. 15,16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом Спасского сельского поселения, Совет Спасского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Принять сроком с 01 мая 2022 года по 31 декабря 2022 года исполнение полномочий по осуществлению градостроительной деятельности, включающее в себя:

- внесение изменений в генеральный план Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района, принятый (утвержденный) Советом Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района от 28.12.2012 № 170 «Об утверждении генерального плана Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района Вологодской области», применительно к территории населенных пунктов д. Яскино, д. Хохлево, д. Бурцево Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района;
- внесение изменений в проекты планировок, принятые (утвержденные) постановлениями Администрации Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района от 15.01.2013 № 20 «Об утверждении проекта планировки части территории д. Хохлево», от 25.11.2014 № 680 «Об утверждении проекта планировки земельного участка с кадастровым номером 35:25:0706071:822 и местоположением: Вологодская область, Вологодский район, Спасский с/с, п. Непотягово».

2. Установить, что осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, принимается в пределах передаваемых межбюджетных трансфертов в бюджет поселения в размере 2000 (две тысячи) рублей 00 копеек.

3.
Администрации поселения в лице главы Спасского сельского поселения  (Н. Н. Кудринская) заключить соглашение с администрацией Вологодского муниципального района на осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальному опубликованию в периодическом печатном издании Спасского сельского поселения «Официальном вестнике Спасского сельского поселения».

Глава поселения                                                                             Н. Н. Кудринская